
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

ESCOLA DE GOVERNO DO PARANÁ

EDITAL Nº.  006/2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,

por meio da Escola de Governo, no uso de suas atribuições legais, considerando o

Decreto nº 3.764, de 25 de outubro de 2004, RESOLVE:

1. Estabelecer novo cronograma referente ao processo de seleção ao  Curso de

Especialização em Gestão Pública  na modalidade  de educação a  distância,

com habilitação  em Planejamento  e  Avaliação  de  Políticas  Sociais,  Gestão

Escolar, Direitos Humanos e Cidadania, Gestão do SUS e Gestão do SUAS  a

ser realizado pelas Universidades Estaduais de Ponta Grossa, Londrina, Maringá e

do Centro Oeste, como apresentado abaixo:

 NOVO CRONOGRAMA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 2013

AÇÃO DATA

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 07 DE OUTUBRO A 04 DE NOVEMBRO

RESULTADO DA PRÉ SELEÇÃO – LISTA DOS

INSCRITOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

05 DE NOVEMBRO

RECURSOS ( On line) 06 DE NOVEMBRO 

RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA 07 DE NOVEMBRO

RESULTADO DA SELEÇÃO – LISTA DOS

SELECIONADOS

18 DE NOVEMBRO

RECURSOS ( on line)  19 e 20 DE NOVEMBRO 

RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA

DOS SELECIONADOS

       21 DE NOVEMBRO

MATRÍCULA   22  a 27 DE NOVEMBRO

INÍCIO DAS AULAS 28 DE NOVEMBRO

2. Retificar o item 3 REQUISITOS, alínea d) do Edital 003/2013:              

ONDE SE LÊ:

“ter cumprido estágio probatório até a data de publicação deste Edital.”
LEIA-SE:

“o  candidato poderá  inscrever-se  independente  de não ter cumprido o estágio

probatório.” 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

ESCOLA DE GOVERNO DO PARANÁ

3. Acrescentar no item 3 REQUISITOS a alínea i):

“i) poderá inscrever-se  o servidor da esfera municipal ou federal, ocupante de 

     cargo comissionado, que esteja prestando serviço no âmbito do Poder 

     Executivo estadual.” 

4. Retificar o ANEXO IV – DECLARAÇÃO FUNCIONAL:

ONDE SE LÊ:

“... e que  cumpriu o estágio probatório...”

LEIA-SE:

“Declaramos  que  o  referido  servidor  (a)   está  em  efetivo  exercício/atividade

referente ao cargo / função.”

Curitiba, 23 de outubro de 2013.

DINORAH BOTTO PORTUGAL NOGARA

 Secretária de Estado da Administração e da Previdência 


	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

